hujusmodi auctoritato nostra quadraginta diorum indulgcntiam
;
procedendi

ctiam contra illos, qui ad partos comitatui Tolosano contiguas se traiistulorint,

ut sic oanonioam offugiant ultionem ; facicndi (juoque obscrvari inviolabiliter

omnia statuta provide odita, tain in Conciliis legatt^rum sedis apostolicac quam
etiam in forma pacis olim initae inter ccclesiam Romanam et carissimum in

Christo tilium nostnim ivgom Franciae ilhistrom cx parto una et (luondam

R[aymundum] (.•omitciu Tolosanum ex altora, quae nogotiiim tidei tangcre dignos-

cuntur, sicut promotioni nogotii ct augmeiito tidci fuerit opportunum, necnon et

ut in eodem negotio summarie absque judicii et advocatorum strepitu procedere

valeas auctoritate pracsciitium tibi coiiccdimus facultatem. Contradictorcs autem,

si qui fucrint, vcl rcbollos pcr ccnsuras ccclcsiasticas, ap])cllationc rcmota, com-

pescas; non obstante si aliquibus a sede sit indultum cadem, quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, nisi plenam et

exprcssam vcl de vcrbo ad vorbum focerint de indulto luijusmodi mcntioncm ct

constitutionc de duabus dietis cdita in concilio genorali.

Datum Neapoli, VI idusAIartii, pontiticatus nostri anno primo.

Ripoll, dcel I, blz. 273, n" 10. (Potthast, deel II, blz. 1297,

n° 15731.) — Slcchts gcdeeltelijk bij Raynaldus, Annales

ecclesiastici, ad annum 1255, § 33.

131.

1255, Augustiis 21, Anagni. Bul van paus Alexander IV tot

de predikheeren van Besancon gericht, waarbij hij hen op hunne

aanvraag van het vi^aarnemen der Inquisitie in Bourgondie en in

Lotlierrijk ontslaat, aangezien zij dit ambt uit hoofde van de groote

onkosten en van andere hinderpalen niet gevoeglijk kunnen

volbrengen.

Alexander cpiscopus, servus servorum Dei, dilectis tiliis priori et fratribus

pracdicatoribus dc Bisuntio, salutcm et apostolicam benedictionem.

Cum, sicut asseritis, in commisso vobis contra hacreticos in Burgundia et

Lotharingia Inquisitionis officio diuturne et usque ad lassitudinem nimiam labo-

rantes propter expcnsarum dcfcctum et alia impedimenta illud utiliter exequi

nequeatis, absolvi ab officii hiijusmodi oncre humiliter po.^tulatis; nos igitur, ne

deinccps labor vcster reddatur iiuitilis, vestris supplicationibus inclinati vos a

dicta Inqui.sitione duximus absolvendos.

Datum Anagniae, XII kal. Scptcmbris, pontificatus nostri anno primo.

RipoII, deel I, blz. 286, n° 41. (Potthast, deel II, blz. 1316,

n° 15995.) — De predikheeren van Besan(;on waren door paus